
SNĚMY ČSK, VALNÁ HROMADA
Z jednání 42. sněmu ČSK, Praha 26.–27. 2. 2005 3, s. 4

Zpráva o činnosti ČSK v roce 2004 (Jiří Pekárek) 4, s. 4

Z jednání 43. sněmu ČSK, Brno 14.–15. 5. 2005 6, s. 4

Z jednání valné hromady ČSK, Praha 17. 9. 2005 10, s. 4

Z jednání 44. sněmu ČSK, Františkovy Lázně 12.–13. 11. 2005 12, s. 4

PŘEDSTAVENSTVO ČSK, REVIZNÍ KOMISE ČSK, ČESTNÁ RADA ČSK
Z jednání představenstva ČSK (10. 12. 2004) 1, s. 4

Z jednání RK ČSK (10. 12. 2004) 1, s. 4

Z jednání představenstva ČSK (21.–22. 1. 2005) 2, s. 4

Z jednání RK ČSK (21. 1. 2005) 2, s. 4

Upozornění RK ČSK členům Komory 3, s. 9

Z jednání představenstva ČSK (19. 3. 2005) 4, s. 8

Z jednání RK ČSK (18. 3. 2005) 4, s. 8

Z jednání představenstva ČSK (8. 4. 2005) 5, s. 4

Z jednání RK ČSK (8. 4. 2005) 5, s. 4

Z jednání představenstva ČSK (17.–19. 6. 2005) 7–8, s. 4

Z květnového a červnového jednání RK ČSK 
(13. 5., 17. 6. 2005)

7–8, s. 4

Z jednání RK ČSK (16. 9. 2005) 10, s. 5

Z jednání představenstva ČSK (7.–8. 10. 2005) 11, s. 8

Z jednání RK ČSK (7. 10. 2005) 11, s. 8

Z jednání RK ČSK (11. 11. 2005) 12, s. 3

Z ČINNOSTI ČSK, OSK, ZDRAVOTNICTVÍ OBECNĚ
Nový dům má své jméno (Jan Kovařík) 1, s. 2

Ke koncepci zdravotnictví 1, s. 4

Ze zasedání EU-DLC (Brusel 23.–24. 11. 2004) (Jiří Zemen) 2, s. 5

Jak dostávat aktuální informace? (SMS-aktuality, 
e-mailové zprávy, webové stránky)

3, s. 7

Setkání předsedů OSK (Praha 28. 1., Olomouc 4. 2. 2005) 3, s. 8

Varujeme! (Vratislav Čermák) 4, s. 7

Koalice vyjádřila podporu ČSK 4, s. 7

K 15. výročí založení Lékařské komory stomatologů 4, s. 19

Tisková konference ČSK + Otevřený dopis ČSK 5, s. 3

Setkání předsedů OSK (Praha 22. 4., Olomouc 29. 4. 2005) 5, s. 4

Nový scénář znárodnění praxí? (Jiří Pekárek) 5, s. 5

Představujeme spolupracovníky ČSK: Mgr. Jan Kovařík 5, s. 7

Setkání krajských mluvčích (Brno 13. 5. 2005) 6, s. 3

Ze zasedání EU-DLC (Amsterdam 19.–21. 5. 2005) 
(Jiří Zemen)

7–8, s. 5

ČSK vydává druhou knihu 9, s. 2

Všimli si nedostatku zubařů? 9, s. 3

Pražské dentální dny – tentokrát trochu jinak (Luděk Peřinka) 9, s. 5

Ze zasedání ERO-FDI (Athény 10.–11.6. 2005) 
(Eduard Cimbura)

9, s. 6

Apolenka – Dům českých zubních lékařů (Jiří Pekárek) 9, s. 7

Vox populi – vox dei aneb zapojte se komorových SMS anket 
(Jan Kovařík)

9, s. 9

Orgány ČSK (2005–2009) 9, s. 11

Představujeme spolupracovníky ČSK: Mgr. Jiří Slavík 9, s. 17

Schůzka s premiérem ČR 10, s. 5

Proč někdo dostává komorové SMS-aktuality a jiný ne? 10, s. 7

Zubní lékaři podpořili říjnovou protestní akci 11, s. 3

Mezinárodní dentální podzim (PDD 2005) 11, s. 4

Apolenka – to je Dům českých zubních lékařů 11, s. 6

Ze zasedání FDI (Montreal 20.–27. 8. 2005) 
(Jiří Zemen, Eduard Cimbura)

11, s. 7

Dopis Apolence (Vratislav Čermák) 12, s. 2

Kolotoč kolem ministerského křesla (Zina Sladkovská) 12, s. 3

Komora přivítala nejvyšší představitele FDI a ERO 12, s. 6

Setkání předsedů OSK (Praha 21. 10. 2005) 12, s. 7

Workshop na téma liberalizace služeb 12, s. 8

Vyhodnocení posterové sekce PDD 2005 12, s. 10

REJSTŘÍK ČLÁNKŮ ZVEŘEJNĚNÝCH V ČASOPISE LKS V ROCE 2005
(název článku, autor, číslo LKS, strana)

STOMATOLOGICKÁ PRAXE
Zubní lékařství v EU a pracovní příležitosti pro české zubní lékaře:

  1. část – Úvod (Jan Streblov) 1, s. 6

  2. část – Systém poskytování zubní péče v EU (Jan Streblov) 2, s. 6

  3. část – Velká Británie, Irsko (Jan Streblov) 3, s. 13

  4.  část – Severské země – obecný úvod 
(Tomáš Kadlas, Jan Streblov)

4, s. 12

  5. část – Dánsko, Finsko, Island (Tomáš Kadlas, Jan Streblov) 5, s. 12

  6. část – Norsko, Švédsko (Tomáš Kadlas, Jan Streblov) 6, s. 11

  7. část – Německo (Jan Streblov) 7–8, s. 9

  8. část – Rakousko (Jan Streblov) 9, s. 14

  9. část – Španělské království (Jan Stuchlík) 10, s. 14

  10. část – Portugalská republika (Jan Stuchlík) 11, s. 10

Výzkumný ústav stomatologický je autorizovanou osobou 
  (Vlasta Fialová, Zdeněk Broukal)

1, s. 16

Zubní průkaz dítěte 2, s. 2

K vyhlášce MZ ČR + Stanovisko ČSK 2, s. 4

Zubní průkaz dítěte (Věra Hubková, Zdeňka Šustová) 3, s. 10

Náš přiměřený zisk (Zdeněk Poledna) 
+ Komentář k článku (Jiří Pekárek)

3, s. 18

Dva dodatky s VoZP 4, s. 9

Ekonomika zubní praxe – Výsledky šetření nákladů a příjmů 
(Pavel Chrz)

4, s. 11

Z redakční pošty: K cenovému dodatku ke smlouvě s VoZP 5, s. 6

Důležité informace (Úhrady na 2. pol. 2005 
+ Hygienické požadavky)

7–8, s. 3

Upozornění SÚKL na padělky zdravotnických prostředků 9, s. 39

Nákladový typ ceny – rozdíly mezi účetnictvím 
a daňovou evidencí (Pavel Kašpárek)

12, s. 16

Výhodná spolupráce s Kooperativou 
(Tomáš Ledecký, Pavel Chrz)

12, s. 23

PRÁVNÍ PORADNA (TÉMA)
Povinnost odlučovače amalgámu 1, s. 22

Převzetí zubní praxe od provozovatele – právnické osoby 2, s. 22

Pronájem nebytových prostor 3, s. 30

Výkon rodičovské zodpovědnosti ve vztahu ke zdravotní péči 4, s. 29

Nová úprava bezúhonnosti jako podmínky způsobilosti 
k výkonu povolání zubního lékaře

5, s.20

Postup v případě, kdy si pacient nepřevezme protetický výrobek 6, s. 22

Doklady o absolvování vysokoškolského studia 7–8, s. 22

Činnosti, které může vykonávat spolupracující osoba 
ve zdravotnickém zařízení

9, s. 38

Odchod zaměstnance do důchodu 10, s. 37

Povinnost ZZ poskytovat statistické údaje ČSÚ a ÚZIS 11, s. 22

Odborná způsobilost a podmínky 
k provozování zubní laboratoře

12, s. 22

EKONOMICKÁ PORADNA (TÉMA)
Úprava zákona o DPH a minimální základ daně 1, s. 22

Výše minimální mzdy od 1. 1. 2005, 
odvody na pojištění v r. 2005 pro OSVČ

2, s. 22

Dohody o provedení práce 3, s. 30

Uplatnění daňové ztráty 4, s. 29

Nárok na odčitatelnou položku 
po přiznání starobního důchodu

5, s. 21

Výdaje na vzdělávání z pohledu daňových nákladů (Jiří Tesař) 5, s. 22 

Změny ve výši odvodu na ZP u osob 
se zdravotním postižením

6, s. 22

Oznamovací povinnost podle zákona 
o správě daní a poplatků

7–8, s. 22

Rodičovská dovolená zaměstnance 9, s. 38

Daňová evidence a zaúčtování zálohy za služby 10, s. 38

Minimální vyměřovací základ zdravotního pojištění OSVČ 
pro rok 2006

11, s. 22

Společné zdanění manželů, 
minimální základ daně v roce 2005

12, s. 22

Zvláštní příloha LKS č. 1 / leden 2006 / ročník 16 / strana 1



VZDĚLÁVACÍ STŘEDISKO ČSK INFORMUJE
Jarní stomatologické fórum 1, s. 9

Obnovení Osvědčení odbornosti 2, s. 11

Jarní stomatologické fórum 4, s. 27

Opatření představenstva k registraci vzdělávacích akcí 5, s. 9

Stomatologický den (Brno 13. 5. 2005) 6, s. 7

K velké vzdělávací akci v prosinci 7–8, s. 14

Profesní zkouška 10, s. 9

O osvědčení netradičně 11, s. 23

ODBORNÁ SDĚLENÍ A ODBORNÉ ČLÁNKY
Současný pohled na ulcerózní gingivitidu (nekrotizující 
chorobu parodontu) (Radovan Slezák, María F. León Ponce)

1, s. 10

Organizace léčebně preventivní péče o HIV/AIDS pacienty v ČR 
(Marie Staňková)

2, s. 12

Možnosti ošetření pacientů s vysoce rizikovými infekcemi
 z hlediska zubního lékaře (Ladislav Strnad)

2, s. 14

Mounceho apex: Sedm zásad úspěšných endodontistů; 
„Dvakrát měř a jednou řež“
(Richard E. Mounce, odborný překlad Luděk Peřinka)

3, s. 16

Alternativní implantologie? 
(Antonín Šimůnek, Dana Kopecká, Josef Švanda)

4, s. 21

Kmenové buňky místo dentálních implantátů? 
(Antonín Šimůnek, M. Červinka)

5, s. 15

Poranění závěsného aparátu stálých zubů
(Hana Hecová, Vlasta Merglová, Robert Houba)

6, s. 12

Konzervativní terapie? Ano! (Bohumil Mališ) 7–8, s. 15

Repetitorium klinické farmakologie V.:
Antimikrobní léčba: Antibakteriální přípravky (Vladimír Ščigel)

9, s. 20

Slitiny v zubní protetice (Taťjana Dostálová) 10, s. 22

Rekonstrukce zubů dolní čelisti během šesti hodin
(Tomáš Vosáhlo, Antonín Šimůnek, Dana Kopecká)

11, s. 15

MALÉ ILUSTROVANÉ REPETITORIUM
Neobvyklý traumatický vřed patrové sliznice 
(Radovan Slezák, María F. León Ponce)

1, s. 19

Folikulární cysta dolní čelisti v dětském věku 
(Luboš Tuček, Aleš Ryška)

2, s. 19

Možnosti terapie akutní exacerbace chronické 
periodontitidy (Radovan Slezák)

3, s. 27

Radikulární cysta horní čelisti (Luboš Tuček, Aleš Ryška) 4, s. 25

Suché lůžko u staršího pacienta (Radovan Slezák, Jiří Bittner) 5, s. 17

Cystické projasnění v dolní čelisti u pacientky s primární 
hyperparatyreózou (Jan Novák, Werner Engelke)

6, s. 19

Interradikulární a periapiální ostitida provázená zevní 
resorpcí kořenů (Zdeněk Holub)

7–8, s. 19

Herpes labialis (Radovan Slezák, María León F. Ponce) 9, s. 31

Globulomaxilární cysta (Radovan Slezák, Luboš Tuček) 10, s. 28

Periostitida alveolárního výběžku dolní čelisti (Radovan Mottl) 11, s. 19

Ranula u batolete (Radovan Slezák) 12, s. 19

ZE SLOVENSKA
SKZL má nového prezidenta 1, s. 9

Z mimořádného sněmu SKZL 2, s. 11

Nové zákony přinášejí problémy 3, s. 9

Sekretariát SKZL má nového ředitele 5, s. 9

Zasedal Jarní sněm SKZL 6, s. 9

Vedení registru při nepovinném členství 7–8, s. 14

Slovenská komora oslavila 15. výročí založení 11, s. 2

ZE ZAHRANIČÍ
Dva české postery byly oceněny na konferenci EPA
(Michaela Seydlová, Prokop Radina)

3, s. 21

Dětské stomatologii se věnoval 7. kongres EAPD 
(Anna Šváchová)

3, s. 22

Dentální implantologie – dva směry (Roman Šmucler) 3, s. 23

Můj kongresový podzim 2004 (Radmila Sedláčková) 3, s. 25

Inovace ve stomatologii – IDS v Kolíně nad Rýnem 
(Anna Šváchová)

7–8, s. 14

ODBORNÉ SPOLEČNOSTI
Ještě o novém Spolku českých zubních lékařů (reakce na článek 
z LKS 12/2004) (Jaroslav Blahoš, Lenka Roubalíková)

2, s. 17

Z akcí České parodontologické společnosti 
(Pavel Poleník, Radovan Slezák)

7–8, s. 16

Sympozium Implantologického klubu ČR (Antonín Šimůnek) 7–8, s. 16

Ze setkání implantologů (Antonín Šimůnek) 12, s. 15

RECENZE
Oral Cancer (Martin Dunitz, London; Jatin P. Shah, 
Newell W. Johnson, John G. Batsakis) (Radovan Slezák)

1, s. 21

History of Periodontology (Quintessence Publishing Co; 
Fermín Carranza, Gerald Shklar) (Radovan Slezák)

2, s. 18

Odontogenic Tumors and Allied Lesions 
(Quintessence Publishing Co; Peter A. Reichart, 
Hans P. Philipsen) (Zdeněk Jirousek)

3, s. 29

Peniciliny. Farmakologie a klinická farmakologie 
(Maxdorf; Jan Příborský) (Radovan Slezák)

5, s. 19

Kleště (Petrov Brno; Leoš Šedo) (Jiří Pekárek) 6, s. 21

Fotoprotekce kůže (Triton; Karel Ettler) (Radovan Slezák) 7–8, s. 21

Atlas chorob ústní sliznice (Quintessenz; Radovan Slezák, Ivo 
Dřízhal) (Helena Houbová)

9, s. 35

Rukověť zubního lékaře – Ošetřování pacientů s komplikujícím 
zdravotním stavem (ČSK a Havlíček Brain Team; Věra Bartáková, 
Robert Houba, Jiří Zemen) (Jaroslav Opravil, Ivan Satko)

10, s. 32

Zdravotnictví a daně (ASPI, Alena Vančurová, Lenka Láchová, 
Jana Vítková) (Jiří Tesař)

11, s. 18

ANKETY, REPORTÁŽE
Nejlepší postery z PDD 2004 1, s. 5

Mají členové ČSK dostatek informací? 3, s. 6

Začíná v OSK předvolební ruch? 4, s. 15

Jak vidí absolventy lékaři-školitelé? 5 ,s. 8

Našly stomatologické kliniky a Komora společnou řeč? 6, s. 8

Jak si vedou krajští mluvčí? 7–8, s. 7

S čím přicházejí „nováčci“ do orgánů ČSK? (I.) 9, s. 11

S čím přicházejí „nováčci“ do orgánů ČSK? (II.) 10, s. 13

S čím přicházejí „nováčci“ do orgánů ČSK? (III.) 11, s. 9

S čím přicházejí „nováčci“ do orgánů ČSK? (IV.) 12, s. 10

ÚVODNÍK
O první extrakci (Jiří Pekárek) 1, s. 1

O druhé míze (Jiří Pekárek) 2, s. 1

O třetí ráno (Jiří Pekárek) 3, s. 1

O čtvrté cenové skupině (Jiří Pekárek) 4, s. 1

O páté práci Héraklově (Jiří Pekárek) 5, s. 1

O šestém decenniu (Jiří Pekárek) 6, s. 1

O sedmém schodu a osmém chodu (Jiří Pekárek) 7–8, s. 1

O devátém století (Jiří Pekárek) 9, s. 1

O desáté řadě (Jiří Pekárek) 10, s. 1

O jedenáctém ministrovi (Jiří Pekárek) 11, s. 1

O dvanáctém úvodníku (Jiří Pekárek) 12, s. 1

RŮZNÉ
Fejeton: Vize 2006 (Jiří Prokopec) 1, s. 9

VIII. Sazamovy dny (Alice Tachovská) 1, s. 20

Fejeton: O informacích (Miroslav Ciboch) 2, s. 10

Světová konference o zdraví ve vztahu k dutině ústní 
a onemocnění AIDS (Jaroslav Jedlička)

2, s. 13

Mezinárodní kongres studentů zubního lékařství (Vladimír Filipi) 5, s. 10

Z redakční pošty: Pohled zvenčí (anonym) 6, s. 9

Dentitio ‘05 – 1. středoevropské stomatologické setkání 10, s. 11

Světový studentský kongres v Praze byl úspěšný 
(Vladimír Filipi, Redakce)             

10, s. 18

All-in-one adheziva ve slepé uličce? (Jan Streblov) 10, s. 35

Ceník a podmínky inzerce v LKS na rok 2006 11, s. 12–13

Plánovací kalendář akcí ČSK – 2006 12, s. 12–13

IX. Sazamovy dny (Radovan Slezák) 12, s. 21

České dentální hygienistky získaly kandidaturu do EDHF 12, s. 21

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHY LKS
Rejstřík článků zveřejněných v časopise LKS v roce 2004 LKS 1

Profesní pojištění a nová rámcová pojistná smlouva uzavřená 
mezi ČSK a Kooperativou, pojišťovnou a. s., 
s účinností od 1. 1. 2006

LKS 12

Zvláštní příloha LKS č. 1 / leden 2006 / ročník 16 / strana 2




